
 

２０２４年１月 

お客様各位 

ジャクソン・ラボラトリー・ジャパン株式会社 

 

国内生産実験動物の配送体制変更のご案内 

 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 さて、昨今の物流業界におきましては、２０２４年問題をはじめとする様々な課題を抱え

ており、実験動物の配送につきましても例外ではなく非常に厳しい情勢となっております。 

これらを踏まえ、お客様施設への実験動物の安定した配送を継続するべく検討を重ねま

した結果、下記のとおり配送体制を変更する運びとなりましたことをご案内申し上げます。 

今後も高品質な実験動物の安定供給に努めて参りますので、引き続きご愛顧賜りたく何

卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１． 配送体制の変更内容： 

 これまで外部委託していたジャクソン・ラボラトリー・ジャパン株式会社の国

内生産実験動物配送を自社配送へ変更いたします。 

 これに伴い一部実施している日本クレア株式会社様の実験動物共同配送につき

ましても従来通りの運用でジャクソン・ラボラトリー・ジャパン株式会社にて

共同配送を実施いたします。 

 

２． 配送の品質： 

 現行と同一の規格に準じた空調車を継続使用し、積載室の温度管理、消毒清掃

手順および記録類の管理等についても変更はございません。 

 この度の配送体制変更に伴う納品曜日または納品時間の変更もございません。 

 

３． 体制変更の期日： 

２０２４年２月１日（木）納品分より変更いたします。 

 

４． お問い合わせ先： 

ジャクソン・ラボラトリー・ジャパン株式会社 E-mail：ask@jax.or.jp 

以上 

mailto:ask@jax.or.jp

